
DE 03 DE JANEIRO DE 2017•TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES QUINZENAL•ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO PMM - ANO 22

www.mage.rj.gov.br

EDIÇÃO EXTRA

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 



Secretaria Municipal de Agricultura
Sustentável

Secretaria Municipal de Industria e 
Comércio e Desenvolvimento Econômico

Secretaria de Ordem Pública
ALMIR MATHIAS TEIXEIRA

Secretaria de Planejamento e Orçamento

OTTONI LUIZ FERREIRA

Secretaria Municipal de Proteção e Defesa Civil
MAURO GOMES PEREIRA PINTO

GEOVANE ANTUNES JORDÃO

NILDA LAUREANO ABREU

MIGUELANGELO PEREIRA PELEGRINO

Procurador Geral do Município

Vice-Prefeito

ANTONIO MANOEL MORGADO 
AZEVEDO

ALISON BRANDAO SANTOS ALVES
(INTERINO)

ALMIR MATHIAS TEIXEIRA (INTERINO)

RAFAEL DOS SANTOS 
DE SOUZA

PAULO HENRIQUE PINTO DE MELLO

SANDRA RODRIGUES DA SILVA
ALISON BRANDAO SANTOS ALVES

CREZIO DA SILVA SANTIAGO 

WALTER BARBOSA DA SILVA RAMOS

EDIVAR SOUZA TAVARES

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR

Presidente
Pedro Rogerio Dutra do Vale

FABRICIO GASPAR RODRIGUES

FULVIO FELICE FEDELE

2º Vice Presidente
Paulo Roberto Portugal

Vice Presidente
Carlos da Silva Ferreira

1º Secretário
Alvaro Alencar de O. Rodrigues

2º Secretário
Silmar Braga de Souza

JOELSON ALVES DE SOUZA
LEANDRO HASSEN DAM RODRIGUES

LEONARDO FRANCO PEREIRA
JOSE CARLOS PRATA MOREIRA

FELIPE ALVES PIRES
IGOR FABIANO DA SILVA ATHAYDE

JÚLIO HENRIQUE DE OLIVEIRA BORGES
ANDRE ANTONIO LOPES DO NASCIMENTO

ANDERSON CASSIMIRO GLICÉRIO DOS SANTOS
FABIO DUARTE DE ABREU

JOÃO VICTOR CARVALHAES FRAGA
CLEVERSOM VIDAL RIBEIRO

MARCOS SAVIO DE ALMEIDA PEÇANHA

GILMAR CORREA DE MELLO

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO

BIANCA GONÇALVES VASCONCELLOS 
DE SOUZA

ALISON BRANDÃO SANTOS ALVES

VANDRO LOPES GONÇALVES

PAULO HENRIQUE PINTO DE MELLO 
(INTERINO)

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 2 DE 03 DE
JANEIRO DE 2017 EDIÇÃO EXTRA

TERMO DE POSSE DO PREFEITO TERMO DE POSSE DA MESA EXECUTIVA DA CMM



PORTARIA Nº. 02096/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 2104/SMASDH/2016 da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos;
R E S O L V E:
EXONERAR, o Servidor CARLOS ALBERTO SILVA FERREIRA, 
MATRÍCULA 356699, do Cargo em Comissão de CHEFE DE 
ABORDAGEM SOCIAL, INDICE CC-B, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 26 de outubro 
de 2016.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº 02097/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
CONSIDERANDO, o Memorando nº 2105/SMASDH/2016 da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, 
R E S O L V E:
NOMEAR, o Senhor CARLOS ALBERTO SILVA FERREIRA, MATRÍCULA 
356699, para ocupar o Cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA 
UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUTO FUTURO FELIZ, INDICE DA-1, 
da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, com efeitos a partir 
de 26 de outubro de 2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 02098/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 2103/SMASDH/2016 da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos;
R E S O L V E:
EXONERAR, a Servidora REJANE PIRES BATISTA DE ANDRADE, 
MATRÍCULA 356529, do Cargo em Comissão de DIRETOR DE 
PROJETOS, INDICE CC-B, da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos, com efeitos a partir de 28 de outubro de 2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 02099/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, 
CONSIDERANDO o Memorando nº 2103/SMASDH/2016 da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direta Humanos,
R E S O L V E:
NOMEAR, a Senhora REJANE PIRES BATISTA DE ANDRADE, 
MATRÍCULA 356529, para ocupar o Cargo em Comissão de 
COORDENADOR DO CRAS, INDICE DA-1, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Direitos Humanos, com efeitos a partir de 28 de outubro 
de 2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº 02100/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
CONSIDERANDO, o Memorando nº 2107/SMASDH/2016, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos,

R E S O L V E:
NOMEAR, o Senhor OTON FLORES DE OLIVEIRA FILHO, portador do RG 
nº 04254666-3 IFP/RJ, CPF nº 012.879.657-09, para ocupar o Cargo em 
Comissão de CHEFE DE SERVIÇOS DIVERSOS, índice CC-C, lotado na 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, com 
efeitos a partir de 04 de outubro de 2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº. 02101/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, 
CONSIDERANDO o Memorando SME-GS Nº 172/2016 da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura,
R E S O L V E:
EXONERAR, o Servidor THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA, 
MATRÍCULA 356995, do Cargo em Comissão de ENCARREGADO DE 
SERVIÇOS DIVERSOS, índice CC-I, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de novembro de 2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO
PORTARIA Nº 02104/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, 
CONSIDERANDO, o Memorando SMHU/STECN nº 080A/2016 da 
Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo.
R E S O L V E:
EXONERAR, a Servidora FLÁVIA SILVEIRA SOARES, MATRÍCULA Nº 
356600, do Cargo em Comissão de CHEFE PARA DIVISÃO DE 
ORÇAMENTO, ÍNDICE CC-A, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO E URBANISMO, com efeitos a partir de 01 de novembro de 
2016.
PREFEITURA DE MAGÉ, 23 DE NOVEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA Nº 2156/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
 R E S O L V E:
DESIGNAR, a Servidora FERNANDA AMARAL VENTURA – Matrícula 
133871 – RG Nº 020230332-7, para atuar como FISCAL DO CONTRATO 
do Pregão Presencial SRP nº 016/2016, Processo Administrativo nº 
11671/2016, da empresa E. L. DE OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO DE GAS - 
ME, que refere se a eventual e futura aquisição de água mineral e Gás de 
cozinha, em substituição a Servidora Mara Lúcia Rodrigues de Barros – 
Matr. T-2162, para a Prefeitura de Magé. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

PORTARIA N.º 2159/2016.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com o art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal, e,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o Servidor ARTHUR SILVA BELO DOS SANTOS, Matrícula 
356510, RG Nº 25.571.289-5, para atuar como FISCAL DE CONTRATO do 
Pregão Presencial SRP n° 024/2016, da empresa VIVAS E NEWMANN 
LTDA, referente ao abastecimento para a futura eventual aquisição de 
combustível, para a Secretaria Municipal de Administração.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2016.
RAFAEL SANTOS DE SOUZA
PREFEITO

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL 3DE 03 DE
JANEIRO DE 2017EDIÇÃO EXTRA

PORTARIAS



BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL EDIÇÃO EXTRAEDIÇÃO EXTRA
DE 03 DE

JANEIRO DE 20174

PODER LEGISLATIVO
INFORME DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MAGÉ - www.camaramage.rj.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

